
 

 

MMAARRŠŠRRUUTTAASS  SSAARRTTŲŲ  RREEGGIIOONNIINNIIOO  PPAARRKKOO  LLAANNKKYYTTOOJJŲŲ  CCEENNTTRROO  EEKKSSPPOOZZIICCIIJJAA––BBOOBBRRIIŠŠKKIIOO  CCEERRKKVVĖĖ        ((DDVVIIRRAAČČIIUU  IIRR  

AAUUTTOOMMOOBBIILLIIUU))  

OBJEKTAI: 
1. Sartų regioninio parko Lankytojų 

centro ekspozicija 

2. Kultūros centras Dusetų dailės 

galerija 

3. Jaskoniškių pažintinis takas 

4. Ilgašilio pušis 

5. Velikuškių II piliakalnis („Sala“) 

6. Bradesių ąžuolas 

7. Apžvalgos bokštas 

8. Kriaunų istorijos muziejus 

9. Poeto A. Strazdo gimtinė 

10. Bobriškio cerkvė 

Atstumai nuo Sartų regioninio parko 
Lankytojų centro ekspozicijos iki 
maršruto stotelių: 

2. 0,4 km 7.  16,8 km 

3. 4,5 km 8. 19 km 

4. 6,1 km 9. 29,2 km 

5. 10,3 km 10. 32,5 km 

6. 11,3 km  

 

Kelio dangos tipas: 

 



 

TRASOS OBJEKTAI 

1. Sartų regioninio parko Lankytojų centro ekspozicija 
Ekspozicijoje galėsite pamatyti filmuką apie Sartų ežero atsiradimą, 

parko simbolį – ausuotąjį kragą. Surasite išsamią informaciją apie 

gamtos ir kultūros paveldo vertybes esančias regioninio parko 

teritorijoje. 

615593, 6180725 (LKS) arba 25.841154, 55.747280 (WGS) 

2. Kultūros centras Dusetų dailės galerija 
Dusetų dailės galerijoje rengiamos dailininkų kūrybos parodos, muzikos 

bei poezijos vakarai, skaitomos paskaitos apie kultūrą ir meną. 

615721, 6181063 (LKS) arba 25.843331, 55.750288 (WGS) 

3. Jaskoniškių pažintinis takas 
Pažintinio tako maršrutas vingiuoja sausu pušynu šalia Sartų ežero. Jo 

ilgis 1,4 km. Pažintiniame take įrengta 14 stotelių. Čia pat Sartų 

pakrantėje įrengtos kelios stovyklavietės, atokvėpio vieta. 

614350, 6183664 (LKS) arba 25.822600, 55.773972 (WGS) 

4. Ilgašilio pušis 
Valstybės saugomas gamtos paveldo objektas. Ilgašilio pušies apimtis 

3,11 m, aukštis 26 m, jos amžius apie 150 metų. Pušis yra Ilgašilio 

kraštovaizdžio draustinyje. 

616556, 6184294 (LKS) arba 25.858011, 55.779095 (WGS) 

5. Velikuškių II piliakalnis („Sala“) 
Iš trijų pusių piliakalnį supa vanduo, iš ketvirtos – drėgna tarpukalvė, 

todėl piliakalnis dar žinomas Salos pavadinimu. Šlaitai statūs, 20 – 25 

m aukščio. Aikštelė netaisyklingo keturkampio formos, pailga ŠV – PR 

kryptimi, 150 x 73 m dydžio. Joje ryškus kultūrinis sluoksnis, kuriame 

rasta akmeninių kirvių, lygios keramikos, geležies gargažių, gyvulių 

kaulų. ŠV papėdėje yra 1 ha dydžio papėdės gyvenvietė. 

617052, 6189665 (LKS) arba 25.868216, 55.827200 (WGS) 

6. Bradesių ąžuolas 
Valstybės saugomas gamtos paminklas. Bradesių ąžuolo amžius 

daugiau kaip 500 metų, aukštis – 30,70 m, apimtis 6,45 m. Bradesių 

ąžuolas dar vadinamas storiausio Lietuvoje Stelmužės ąžuolo broliu. 

617616, 6190151 (LKS) arba 25.877431, 55.831427 (WGS)  

7. Apžvalgos bokštas 
2006 m. Baršėnų k., Kriaunų sen., Rokiškio r. buvo pastatytas 36 metrų 

aukščio apžvalgos bokštas. Vaizdingas Aukštaitijos apylinkes 

mėgstantiems stebėti žmonėms jį pastatė įmonė UAB „Rokiškio sūris“. 

Tai visuomenės poreikiams skirtas, turistus traukiantis objektas. 

Bokštas visiems prieinamas ir patikimas. Iš bokšto atsiveria nuostabios 

Sartų ežero ir jo apylinkių panoramos. 

615150, 6191149 (LKS) arba 25.838510, 55.840988 (WGS) 

8. Kriaunų istorijos muziejus 
Kriaunų istorijos muziejus įkurtas 1987 m. Šiame įspūdingame 

muziejuje yra istorijos ir etnografijos ekspozicijos, kuriose susipažinsite 

su šio krašto amatininkų darbo įrankiais ir gaminiais, buitimi (įrengtas 

XX a. pradžios kaimo trobos interjeras). Didelis dėmesys skiriamas 

Kriaunų krašto istorijai ir įžymiems kraštiečiams. Muziejuje 

priskaičiuojama daugiau kaip 10 tūkstančių eksponatų. 

612528, 6192208 (LKS) arba 25.797114, 55.851114 (WGS) 

9. Poeto A. Strazdo gimtinė 

Poetas gimė 1760 m. kovo 9 dieną Astrave (dabar Margėnai), Rokiškio 

rajone, baudžiauninko šeimoje. A. Strazdas rašė eiles, artimas liaudies 

dainoms, lietuvių ir lenkų kalbomis. Nuo XIX a. iki šiol vertingiausiu 

A. Strazdo kūriniu yra laikoma jo giesmė – himnas „Pulkim ant kelių“. 

1833 m. mirė po ilgos ligos, palaidotas Kamajų kapinėse. 

610571, 6189347 (LKS) arba 25.764715, 55.825876 (WGS) 

10. Bobriškio cerkvė 

Bobriškio cerkvė stovi visai šalia Sartų ežero. Tai yra unikalus 19 a. 

medinės architektūros paminklas. Cerkvės architektūra – būdinga 

Šiaurės Rusijos barokinių medinių cerkvių architektūrai, tačiau nėra 

abejonių, kad tas statybos tradicijas įtakojo vietinės tradicijos. Dabar 

pamaldos cerkvėje vyksta tik išskirtiniais atvejais. 

613083, 6190264 (LKS) arba 25.805155, 55.833527 (WGS) 

LINKIME JUMS GERŲ ĮSPŪDŽIŲ! 

Sartų regioninio parko lankytojų centras. Vytauto g. 5, Dusetos, Zarasų r., tel. (8 385) 56849, el. paštas sartu.rp.lc@saugoma.lt, www.sartai.info 


